ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	29 июня 2017 г.

	№ 12/76

с. Таборы
О внесении изменений в Учебно-тематического плана
обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий в Таборинском муниципальном районе на 2017 год

Заслушав информацию председателя комиссии Закревской Л.М., Таборинская  районная  территориальная избирательная комиссия   решила:
1. Внести изменения в Учебно-тематический план обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий в Таборинском муниципальном районе на 2017 год, утвержденного решением от 19.01.2017 г. № 1/2 (с изменениями от 17.02.2017 г. № 2/6):
- пункт 8 «Работа с открепительными удостоверениями. Голосование по открепительным удостоверения» заменить на  «Порядок подачи заявления о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения избирателей и обеспечения возможности голосования избирателя на выборах Губернатора Свердловской области 10 сентября 2017 года»;
- «Заменить «Тема 8. Работа с открепительными удостоверениями. Голосование по открепительным удостоверения» на
«Тема 8. Порядок подачи заявления о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения избирателей и обеспечения возможности голосования избирателя на выборах Губернатора Свердловской области 10 сентября 2017 года

[image: малыйгерб]
Категория обучающихся: члены территориальной избирательной комиссии, председатель, заместитель председателя, секретарь участковой избирательной комиссии, иные члены участковой избирательной комиссии
8.1. Прием заявлений, обработка содержащейся в них информации.
8.2. Передача информации о заявлениях между комиссиями, учет избирателей, подавших заявления, исключение из списка избирателей по месту жительства.
8.3. Порядок подачи заявления при проведении повторного голосования.
8.4. Обеспечение гласности в работе комиссий по организации голосования избирателей по месту нахождения.»
2. Направить  настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, органам местного самоуправления.
3. Разместить  настоящее решение на сайте Таборинской районной территориальной избирательной комиссии.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Таборинской районной территориальной избирательной комиссии.
	Председатель
Таборинской  районной территориальной избирательной комиссии

Л.М.Закревская

	Секретарь
Таборинской  районной территориальной избирательной комиссии

В.А.Владимирова

image1.jpeg